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Drage  sugrađanke i sugrađani,

iza nas je uspješna 2018. godina u 
kojoj smo realizirali neke od važnih 
projekata za grad Sisak. Jedan od 
njih je Ledena dvorana Zibel, pro-
jekt na koji sam iznimno ponosna 
i kojeg smo završili u rekordnom 
roku. No, nećemo stati na tome, jer 
nova velika ulaganja planiramo i u 
2019. godini. Kako bismo vas upo-
znali s onime što planiramo, i ove 
godine izradili smo Proračun u ma-
lom – vodič kroz proračun Grada 
Siska u kojem ćemo vam približiti na 
koji način upravljamo proračunskim 

sredstvima građana našega grada.
I ove smo godine, uoči donošenja 
proračuna Grada Siska za 2019. go-
dinu, otvorili mogućnost za prijed-
loge, kritike i sugestije naših sugra-
đana kroz aplikaciju MojProračun.  
Zahvaljujem svima koji su odvojili 
vrijeme i sudjelovali u kreiranju 
proračuna za 2019. godinu. Čak 
569 amandmana dalo mi je vrlo ja-
san uvid u vaše želje te sam prema 
tome kroz amandmane predložila 
smanjenje sredstava vjerskim zajed-
nicama i braniteljskom udrugama, 
a povećanje sredstava za programe 
udruga djece s teškoćama u razvoju. 

RIJEČ GRADONAČELNICE
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Budući da je Vlada RH obećala pla-
titi udžbenike za osnovnoškolce, 
sredstva koja sam namijenila za tu 
stavku preusmjerila sam u unaprje-
đenje prehrane u vrtićima i osnov-
nim školama te razvojne projekte 
- Interpretacijski centar arheološke 
baštine Segestika - Siscia, uređenje 
multifunkcionalne knjižnice i pove-
ćanje naknade za novorođenčad 

koja je do sada iznosila 2.000 kn, a 
u 2019. će iznositi 3.000 kn kako bi 
olakšali prve mjesece roditeljstva. U 
2019. počinjemo i gradnju sportske 
dvorane na Zelenom brijegu, a do-
vršavamo Interpretacijski centar in-
dustrijske baštine, Centar kreativnih 
industrija i Reciklažno dvorište, sve 
iz EU fondova.
Proračun Grada Sisk a iznosi 
287.434.473,00 kuna i za 15 po-
sto je veći od proračuna za 2018. 
godinu. Ukupno gledajući, ima-
mo konačno proračun iz snova, 
onakav kakav sam samo mogla 
sanjati prije pet godina kada sam 
planirala svoj prvi proračun. Zbog 
rasta gospodarstva i povećanog 
punjenja proračuna po prvi put u 
pet godina imamo pravi i realni 
suficit gradskog proračuna, dakle 
u 2018. smo prihodovali više nego 
što smo uspjeli realizirati. Imali smo 
plus i ranijih godina, no on je bio 
posljedica štednje, a ne rasta priho-
da. To nam daje pun vjetar u leđa 
da krenemo u realizaciju projekata 
koji su odlagani godinama. Među 
njima moram istaknuti konačno 
rješenje za modernu i multifunkci-
onalnu Narodnu knjižnicu i čitao-
nicu, te gradnju gradske sportske 
dvorane na Zelenom Brijegu, ali i 

DOSLJEDNO
  nastavili smo s 
uključivanjem građana 
u kreiranje gradskog 
proračuna

  nastavljamo s 
unaprjeđenjem prehrane 
u vrtićima i osnovnim 
školama

  nastavljamo s ulaganjima 
u sportsku infrastrukturu

  nastavljamo koristiti EU 
fondove za najvažnije 
projekte

  nastavljamo sve socijalne 
programe

  nastavljamo s 
podjelom uskrsnica 
svim umirovljenicima i 
nezaposlenim osobama



razvojne projekte među kojima tre-
ba izdvojiti dokumentaciju za Inter-
pretacijski centar arheološke bašti-
ne Segestika-Siscia i uređenje nove 
knjižnice. Istovremeno zadržavamo 
sve socijalne projekte, od uskrsnica 
za 13.000 umirovljenika i nezapo-
slenih, do povećanih naknada za 

završetak Holandske kuće i početak 
gradnje Centra kreativnih industri-
ja i reciklažnih dvorišta za koje smo 
osigurali EU fondove.
Proračun je sada, nakon godina odri-
canja i borbe, uravnotežen i ima-
mo prostora za razvojne projekte. 
Zato smo znatno podigli stavku za 

VESELI ME
  povećavamo naknadu za 
novorođenčad s 2.000,00 
na 3.000,00 kuna

  povećamo izdvajanja za 
Poduzetnički inkubator 
i projekte energetske 
učinkovitosti, posebno 
ulaganje u solarnu 
energiju

  gradimo sportsku dvoranu 
na Zelenom brijegu

  gradimo vrtić na Brzaju, a 
uskoro i u Galdovu

  dovršavamo 
Interpretacijski centar 
arheološke baštine, Centar 
kreativnih industrija i 
Reciklažno dvorište – sve 
iz EU fondova
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jer je ljudski da želimo uvijek dati 
više, no treba biti svjestan i realnosti 
odnosno ograničenja koja nam za-
daje ostvarenje proračuna, odnosno 
njegova prihodovna strana. Ponovo 
se nakon preživljene krize približa-
vamo davno dostignutoj granici od 
300 milijuna kuna, no još uvijek ni-
smo došli do nje. Zato treba biti od-
mjeren i realan u onome što želimo 
postići tijekom samo jedne godine 
s vjerom da će nam svaka sljedeća 
pružiti više i više.

Vaša gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček

novorođene. Ovo je najbolji prora-
čun Grada Siska u njegovoj povijesti 
koji iscrtava viziju razvoja, brigu za 
ugrožene skupine, a istovremeno je 
održiv i uravnotežen.
Sisak je u hrvatskim mjerilima ra-
zvijen i veliki grad no život u njemu 
ćemo učiniti boljim ako pokažemo 
zajednički interes da ga unaprijedi-
mo i poboljšamo. Iskreno vjerujem 
da za građenje bolje budućnosti 
nema ništa bolje nego ulaganje u 
našu djecu, bilo kroz dizanje stan-
darda vrtića i škola, bilo kroz ulaga-
nje u sport i kulturu. Puno je potre-
ba i teško je naći idealnu ravnotežu 



TRANSPARENTNOST
Želja nam je ovom brošurom 
omogućiti svim građanima 
uvid u prihode i rashode Grada 
Siska kako bi dobili potpunu 
i transparentnu informaciju o 
trošenju gradskog novca.

Proračun Grada Siska za  
2019. godinu usvojen je na  
sjednici Gradskog vijeća  
Grada Siska održanoj 29.  
studenoga 2018. godine i  
iznosi 287.434.473,00 kuna. 

Proračun Grada Siska je 
najvažniji financijsko planski 
dokument bez kojeg Grad ne  
bi mogao funkcionirati.

UVOD
Što je proračun?
Proračun jedinice lokalne, područne (regionalne) samouprave je akt kojim 
se procjenjuju prihodi i primici te utvrđuju rashodi i izdaci JLP®s za jednu 
godinu u skladu sa zakonom i odlukom donesenom na temelju zakona, a 
donosi ga njezino predstavničko tijelo. Proračun je zapravo temeljni finan-
cijski dokument grada, odnosno godišnji plan raspodjele sredstava za sve 
aktivnosti gradske uprave vezane uz funkcioniranje grada.

Što je Proračun u malom?
U cilju  informiranja javnosti i poticanja građana na uključenost u rad grad-
ske uprave, Grad Sisak objavio na web stranici Grada (www.sisak.hr) brošuru 
Proračun u malom. To je zapravo sažetak proračuna Grada Siska koji se lako 
čita i razumije s najvažnijim smjernicama razvoja grada u kojem su detaljnije 
pojašnjeni programi i planovi gradske uprave.

Gdje možete pronaći proračun?
Cijeli proračun vidljiv je na web stranici Grada Siska (www.sisak.hr) u okviru 
pod nazivom Proračun Grada Siska - https://sisak.hr/proracun-grada-siska/
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KAKO PUNIMO PRORAČUN?
Proračun mora biti uravnotežen – ukupni prihodi i primici pokrivaju uku-
pne rashode i izdatke.

Proračun Grada Siska za 2019. utvrđen je u iznosu

287.434.473,00 kuna

ODAKLE DOLAZI NOVAC U PRORAČUN GRADA SISKA?

PRIHODI POSLOVANJA 274.029.204,00

      PRIHODI OD POREZA 98.504.000,00

            POMOĆI 63.534.593,00

            PRIHODI OD IMOVINE 11.128.800,00

             PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA 90.172.188,00

      KOMUNALNI DOPRINOS I KOMUNALNE NAKNADE 75.044.675,00

             PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBA TE PRUŽENIH 
USLUGA I PRIHODA OD DONACIJA 8.764.223,00

            KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI 1.925.400,00

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.553.794,00

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00

VIŠAK PRIHODA 1.851.475,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI  287.434.473,00



Rashode proračuna čine 
tri ključne grupe rashoda 
i to: rashodi poslovanja 
Grada i proračunskih ko-
risnika, rashodi za naba-
vu nefinancijske imovine 
i izdaci za otplatu kredita.

Proračunska sredstva Gra-
da Siska troše se na aktiv-
nosti i projekte upravnih 
odjela Grada Siska i pro-
računske korisnike

KAKO TROŠIMO PRORAČUN?

KAMO ODLAZI NOVAC IZ PRORAČUNA GRADA SISKA?

RASHODI POSLOVANJA 187.031.933,00

       RASHODI ZA ZAPOSLENE (gradska uprava,vrtići, ustanove, 
škole) 65.021.586,00

       MATERIJALNI RASHODI (troškovi usluga potrebnih za 89.414.795,00

       FINANCIJSKI RASHODI (kamate za primljene kredite, 
usluge banaka, FINA-e i pošte) 2.043.203,00

      SUBVENCIJE 7.650.000,00

       POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA 60.000,00

       NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA (stipendije, 

cijene prijevoza…)
9.527.561,00

      OSTALI RASHODI 13.314.788,00

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 97.181.840,00

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 3.220.700,00

UKUPNO RASHODI I IZDACI 287.434.473,00
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   Izgradnju prilazne ceste 
CRS-Zvonimirova u iznosu 
2.800.000,00 kn

   Centar kreativnih industrija 
kreativni inkubator Sisak u 
iznosu 9.200.000,00 kn

PRIHODI OD EU FONDOVA  
U 2019. godini planirani prihodi iz EU fondova iznose:

287.434.473,00 kuna koji su namijenjeni za:

   Holandsku kuću u iznosu 
16.542.890,00 kn

   Energetsku rekonstrukcija 
Osnovna škola „Sela“ u iznosu 
3.122.893,00 kn

   Ostalo 2.258.743,00 kn



U Upravnom odjelu za upravne, imovinsko pravne i opće poslove obavljaju 
se pravni, kadrovski, administrativni poslovi te poslovi zastupanja Grada 
pred pravosudnim tijelima, poslovi vezani uz djelokrug Grada, gradona-
čelnice, upravnih odjela, Gradskog vijeća i protokola.

UPRAVNI  ODJEL ZA UPRAVNE,  
IMOVINSKO PRAVNE I OPĆE POSLOVE

U 2019. GODINI FINANCIRAMO:

UPRAVNI, IMOVINSKO PRAVNI I OPĆI POSLOVI 
(redovna djelatnost, režijski troškovi, opremanje i 
informatizacija, troškovi prometne jedinice mladeži)

13.371.000,00

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA (objave službenih akata, 

2.715.000,00

VATROGASTVO (Javna vatrogasna postrojba Grada Siska, 
Vatrogasna zajednica Grada Siska, tekuće donacije 
VZ Grada Siska i DVD-ima)

10.768.951,00

UPRAVLJANJE IMOVINOM GRADA (kupnja nekretnine, 
održavanje broda Juran i So�ja, ulaganje u stanove i objekte 
u vlasništvu Grada Siska)

3.040.000,00

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE (provođenje mjera zaštite na radu  
i zaštite od požara, su�nanciranje Hrvatske gorske službe 
spašavanja, oprema za sustav zaštite i spašavanja, javni radovi 
– zaštita od požara i poplava)

850.463,00

tekuće donacije političkim strankama, �nanciranje izbora za 
vijeća MO i GČ,  �nanciranje mjesne samouprave, �nanciranje 
nacionalnih manjina, promocija grada, usluge informiranja i dr.)

30.745.414,00 kn
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U Upravnom odjelu za proračun i financije izrađuje se proračun i prati izvr-
šenje proračuna, knjigovodstveno se evidentiraju prihodi i primici, rashodi 
i izdaci proračuna i proračunskih korisnika, prisilna naplata, poslovi vezani 
uz obračun plaća i naknada, javna nabava te se koordinira rad sustava unu-
tarnjih financijskih kontrola.

UPRAVNI ODJEL ZA  
PRORAČUN I FINANCIJE
21.277.471,00 kn

U 2019. GODINI FINANCIRAMO:

RASHODI ZA ZAPOSLENE I NAKNADE ZAPOSLENIMA 14.149.471,00

MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI (bankarske usluge i 
usluge platnog prometa)  1.273.000,00

PRORAČUNSKA ZALIHA 
otklanjanju posljedica elementarnih nepogoda, izvanrednih 
događaja i ostalih nepredviđenih nesreća te za druge 
nepredviđene rashode)

600.000,00

OTPLATE KREDITA OD BANAKA I TRGOVAČKIH DRUŠTAVA 
(kamata i otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih i drugih 
institucija)

  5.000.000,00

GRADSKA BLAGAJNA (plaćanje gradskih računa bez naknade)    255.000,00

GRADSKA BLAGAJNA
Grad Sisak je omogućio građanima plaćanje svih gradskih računa na gradskim 
blagajnama koje se nalaze na tržnicama Kontroba i Caprag te u Sisačkom vo-
dovodu. Gradske račune građani mogu plaćati bez naknade dok naknada za 
sve druge račune (s bar kodom) koji nisu gradski iznosi dvije kune po računu. 

RADNO VRIJEME:
   Blagajna Kontroba:  
ponedjeljak, utorak, četvrtak, petak 7-14, srijeda 7-18, subota 7-13

   Blagajna Caprag: 
ponedjeljak, utorak, četvrtak, petak 8-13, srijeda 8-18, subota 8-12

   Blagajna Sisački vodovod: ponedjeljak – petak  8-15



UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO 
I KOMUNALNI SUSTAV

75.284.000,00 kn
U Upravnom odjelu  za gospodarstvo i komunalni sustav obavljaju se poslo-
vi komunalnih djelatnosti sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, 
poslovi izgradnje, utvrđuju se obveznici komunalnog doprinosa i komunal-
ne naknade, organizira se provođenje komunalnog redarstva, upravljanje 
prometom, energetska učinkovitost te davanje potpora za unaprjeđenje 
gospodarstva, malog i srednjeg poduzetništva, turizma i poljoprivrede.

Najviše sredstava u iznosu od 32.600.000,00 kuna uložit će se  
u Program održavanja komunalne infrastrukture te u Program 
gradnje i nabave kapitalnih objekata i opreme  u iznosu od 

27.750.000,00 kuna

U 2019. GODINI FINANCIRAMO:

REDOVNA DJELATNOST 

i komunalnog doprinosa, prometno, komunalno redarstvo i sustav 
video-nadzora)

2.665.000,00

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE (održavanje 
cesta, održavanje čistoće javnih površina, održavanje javnih 
površina, javne rasvjete, komunalne infrastrukture i groblja)

32.600.000,00

GRADNJA I NABAVA KAPITALNIH OBJEKATA I OPREME 27.750.000,00

KOMUNALNE I DRUGE USLUGE (subvencioniranje javnog 
prijevoza, male komunalne akcije u gradskim četvrtima) 7.890.000,00

ENERGETSKA UČINKOVITOST (provođenje mjera energetske 
učinkovitosti) 2.250.000,00

RAZVOJ GOSPODARSTVA (subvencije za poljoprivredu i 
šumarstvo, subvencioniranje kamata poduzetnicima, Sisački 
poduzetnik, Poduzetnički inkubator, subvencije za provođenje 
projekata iz EU)

2.129.000,00
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PROJEKTI IZGRADNJE

Izgradnja ulice Tina Ujevića 2.000.000,00

Interventni radovi na javnim površinama Grada 1.200.000,00

Izgradnja prilazne ceste CRS-Zvonimirova 1.000.000,00

Izgradnja komunalnog pristaništa 750.000,00

Centar kreativnih industrija-kreativni inkubator Sisak 3.000.000,00

Projekti izgradnje oborinskih voda 200.000,00

Projekti i geodetski radovi za izgradnju i legalizaciju objekata 200.000,00

Izgradnja prilazne ceste CRS-Zvonimirova (izvor EU) 2.800.000,00

Centar kreativnih industrija-kreativni inkubator Sisak (izvor EU) 9.200.000,00

Ulaganje u komunalnu infrastrukturu za gospodarenje otpadom 400.000,00

Izgradnja reciklažnog dvorišta Sisak Novi i Sisak Stari 7.000.000,00

UKUPNO 27.750.000,00

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Održavanje cesta 10.000.000,00

Održavanje sustava oborinske odvodnje 2.000.000,00

Održavanje javnih površina 12.500.000,00

Javna rasvjeta 4.800.000,00

Komunalne djelatnosti od lokalnog značenja 1.100.000,00

Održavanje groblja 2.200.000,00

UKUPNO 32.600.000,00



UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO  
I KOMUNALNI SUSTAV

CENTAR KREATIVNIH INDUSTRIJA – KREATIVNI 
INKUBATOR SISAK – 12.200.000,00 kuna
„Centar kreativnih industrija-kreativni inkubator Sisak“ projekt je unapre-
đenja poduzetničke poslovne infrastrukture u gradu Sisku i Sisačko-mosla-
vačkoj županiji koji povećava opseg i dostupnost usluga poduzetničkih 
potpornih institucija. 
Projekt će se financirati sredstvima Grada Siska u iznosu od 3.000.000,00 
kuna i sredstvima iz EU fondova u iznosu od 9.200.000,00 kuna.

SISAČKI PODUZETNIK – 900.000,00 kuna
Program Sisački poduzetnik odnosi se na subvencio-
niranje kamata na poduzetničke kredite koji omogu-
ćuje sisačkim poduzetnicima pristup povoljnijim kre-
ditnim sredstvima za realizaciju razvojnih projekata. 
Sredstva osigurana u proračunu za 2019.godinu kori-
stiti će se za subvenciju kamata iz prethodnih godina i tijekom 2019. godine.

IZGRADNJA ULICE TINA UJEVIĆA – 
2.000.000,00 kuna
U 2019. godini nastavit će se izgradnja parkirališta u Uli-
ci Tina Ujevića, a na toj će lokaciji po završetku radova 
građanima na raspolaganju biti ukupno 106 parkirališnih 
mjesta od koji će ih 6 biti za osobe s invaliditetom.

SISAK SOLAR CITY
Grad Sisak u 2019. godini planira početak razvoja projekta „Sisak Solar City“ 
kako bi se nizom mjera uvelo odgovornije gospodarenje energijom kroz 
veće učešće obnovljivih izvora energije. U prvom koraku, a nakon prove-
dene analize isplativosti i ušteda, planirano je postavljanje solarnih panela 
na vrtiće, škole i ustanove u gradskom vlasništvu, a u sljedećem razdoblju 
i sufinanciranje postavljanja solarnih panela na privatne krovove.
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UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE,  
KULTURU SPORT, BRANITELJE  
I CIVILNO DRUŠTVO 133.769.698,00 kn
U Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo 
obavljaju se poslovi vezani uz obrazovanje i predškolski odgoj, kulturu, sport i 
tehničku kulturu, branitelje, civilno društvo te poslovi vezani uz socijalni skrb. 
Proračunski korisnici u nadležnosti upravnog odjela su ustanove i osnovne 
škole.
Ustanove: Dječji vrtić Sisak Novi, Dječji vrtić Sisak Stari, Gradski muzej Sisak, 
Gradska galerija Striegl, Dom kulture kristalna kocka vedrine, Narodna knjiž-
nica i čitaonica Vlado Gotovac i Športsko rekreacijski centar Sisak.
Osnovne škole: OŠ Braća Bobetko, OŠ Braća Ribar, OŠ Budaševo –Topolo-
vac-Gušće, OŠ 22.lipnja, OŠ Galdovo, OŠ Ivana Kukuljevića, OŠ Komarevo, 
OŠ Sela i OŠ Viktorovac. 

U 2019. nastavlja se gradnja dječjeg vrtića na Brzaju donacijom 
Vlade SAD-a u iznosu 4.553.023,00 kuna te će biti izrađena projektna 
dokumentacija za proširenje škole i izgradnju vrtića u Galdovu 
u vrijednosti 660.000,00 kuna od čega Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije sufinancira iznos od 455.400,00 
kuna te Grad Sisak preostali iznos od 204.600,00 kuna.

   Izgradnja dvorane 
Zeleni brijeg 
15.000.000,00 
kuna u 2019. godini

   Umirovljenici i 
nezaposlene osobe 
s područja grada 
Siska dobit će uoči 
uskrsnih blagdana 
uskrsnice. U prora-
čunu je osigurano 
2.400.000,00 kuna

U 2019. GODINI FINANCIRAMO:

REDOVNA DJELATNOST (redovna 
djelatnost i investicije u izgradnju vrtića)

25.182.801,00

VRTIĆI 31.156.828,00

USTANOVE U KULTURI 17.686.722,00

KULTURA  1.100.000,00

SPORT 18.760.953,00

OSNOVNE ŠKOLE 28.892.494,00

SOCIJALNA SKRB 8.944.900,00

OSTALE DONACIJE 200.000,00

CIVILNO DRUŠTVO, BRANITELJI I 
MLADI

1.845.000,00



SOCIJALNA SKRB

8.944.900,00 kn
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu žele se obuhvatiti 
aktivnosti vezane uz socijalnu zaštitu i skrb socijalno ranjivih skupina te 
aktivnosti vezane uz zaštitu i poboljšanje zdravlja građana. Programom se 
osigurava provedba 22 aktivnosti u području socijalne skrbi i zdravstva, od 
čega je 20 aktivnosti u području socijalne skrbi.       

U 2019. GODINI FINANCIRAMO:

SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO 8.944.900,00

SOCIJALNA SKRB – ZAKONSKA OSNOVA 1.898.567,00

SOCIJALNA SKRB – GRADSKI PROGRAMI 5.996.333,00

Tekuća pomoć za program „Dnevni boravak 3+2“  
(rekreacijske, kreativne, radne i dr. aktivnosti za starije osobe 
koje se provode u Domu za starije i nemoćne osobe Sisak)

     90.333,00

Programi Odjela za mlade Gradskog društva Crvenog križa 
Sisak 220.000,00

50.000,00

Naknade troškova smještaja u predškolske ustanove   940.000,00

Potpora za novorođeno dijete 1.050.000,00

Jednokratna i posmrtna potpora 200.000,00

Ostale aktivnosti  60.000,00

Služba za socijalne djelatnost GDCK 152.000,00

Socijalna samoposluga GDCK 90.000,00

Pomoć i njega u kući za stare i nemoćne 660.000,00

Sklonište za žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja 84.000,00

Socijalno-humanitarne aktivnosti udruga 950.000,00

Uskrsnice za umirovljenike i nezaposlene 2.400.000,00

Zdravstveni program 100.000,00
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DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA BUBAMARA
Sredstvima Grada Siska u iznosu 1.000.000 kuna i sredstvima Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku u iznosu 831.778 kuna, 
financirat će se rekonstrukcija i dogradnja vrtićkog objekta Bubamara. Iz-
gradnjom dvorane  i prostora za još jednu odgojnu skupinu utjecati će 
se pozitivno na kvalitetu odgojno-obrazovnog procesa te razvoj zdravih 
navika življenja djece u vrtiću.

GRAĐANSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE – 565.000 kn
U 2019. godini u svim sisačkim osnovnim školama će se provoditi građanski 
odgoj i obrazovanje kao izvannastavna aktivnost za učenike petih razreda 
u 2018./19. školskoj godini, te za učenike petih i šestih razreda u 2019./20. 
školskoj godini. Uvođenjem građanskog odgoja i obrazovanja i promica-
njem nenasilja, tolerancije, humanosti i solidarnosti želimo kod sisačkih 
učenika razvijati ljudske vrijednosti utemeljene na razumijevanju i prihva-
ćanju, poštovanju različitosti i ljudskih prava, te njihovo aktivno uključivanje 
u građansko društvo.

ENERGETSKA REKONSTRUKCIJA OŠ SELA – 4.606.886 kn             
Kapitalni projekt Energetska rekonstrukcija OŠ Sela je projekt kojim će se u 
Osnovnoj školi Sela postići uštede u potrošnji energije, a koji je odabran u 
okviru Poziva na dostavu projektnih prijedloga „Energetska obnova zgrada 
i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavlja-
ju djelatnost odgoja i obrazovanja“, koji će dijelom biti financiran iz EU, a 
dijelom iz općih prihoda i primitaka.



POTPORA OBITELJIMA ZA 
NOVOROĐENO DIJETE
Novčana naknada za potporu obi-
teljima za novorođeno dijete pove-
ćana je od 1. siječnja 2019. godine 
s dosadašnjih 2.000,00 na 3.000,00 
kuna. Naknada za novorođeno dije-
te jedna je u nizu mjera kojima Grad 

Sisak dodatno olakšava život mladim obiteljima s djecom, među kojima su 
i dovoljan broj mjesta u vrtićima, uređena dječja igrališta, kvalitetno osnov-
noškolsko obrazovanje, sigurnost u prometu i sigurnost na igralištima.

STIPENDIJE
Grad Sisak za akademsku godinu 2018./2019. dodjeljuje 30 novih stipendija 
te nastavlja stipendiranje dosadašnjih stipendista. Stipendije se isplaćuju u 
iznosu od 700,00 kuna svih dvanaest mjeseci u godini za redovno školova-
nje do dana diplomiranja, a najduže šest mjeseci od završetka predavanja 
posljednjeg semestra. Kao i prošle godine, Grad Sisak će u proračunu za 
2019. godinu osigurati ukupno 700.000,00 kuna za studentske stipendije, 
od čega je 100.000,00 kn donacija OTP banke.

SOCIJALNA SKRB
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PROGRAM ŠKOLSKE KUHINJE – 3.511.212 kuna
Prepoznajući značaj prehrane u razdoblju intenzivnog rasta djece osnov-
noškolske dobi, Grad Sisak osigurava svim sisačkim učenicima zdrave i ku-
hane tople obroke, pripremljene od sezonskih namirnica s lokalnih certifici-
ranih OPG-a. Jelovnici su usklađeni s Nacionalnim smjernicama za prehranu 
učenika osnovnih škola, a prilagođeni su i zdravstvenim i drugim potrebama 
učenika. Osuvremenjen je i način pripreme hrane, omogućeno ugodno 
konzumiranje uz osiguranu primjenu HACCAP standarda, a u sve je škole 
implementiran i Healthy Meal Standard, koji uz visoke standarde uključuje 
edukaciju djelatnika, djece i roditelja o važnosti zdrave prehrane. U 2019. 
godini program školske kuhinje će se ostvarivati kroz projekte:

ZDRAVI OBJED SVIMA – projekt „Zdravi objed svima” se financira EU 
sredstvima i provodi u svim sisačkim osnovnim školama osiguravanjem 
besplatnog školskog obroka onim učenicima kojima je ta pomoć najpo-
trebnija sukladno kriterijima propisanima odlukama škola kao partnerskih 
organizacija.

HEALTHY MEAL STANDARD – nakon uvođenja Healthy Meal Standarda 
u sve škole, projekt se nastavlja kroz aktivnosti praćenja provedbe, super-
vizije i edukacija.

ŠKOLSKA SHEMA – projekt Školske sheme voća i povrća, te mlijeka i mli-
ječnih proizvoda provodi se u svim sisačkim osnovnim školama podjelom 
voća i povrća za sve učenike, a mlijeka i mliječnih proizvoda za učenike od 
1. do 4. razreda, s ciljem promicanja uravnotežene prehrane i zdravih pre-
hrambenih navika djece u odgojno-obrazovnim ustanovama.



UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA
26.357.890,00 kn
U Upravnom odjelu za prostorno uređenje i zaštitu okoliša obavljaju se 
poslovi praćenja stanja u prostoru, vodi se postupak izrade i donošenja 
prostornih planova, vodi se upravni postupak davanja svih dozvola u po-
dručju prostornog uređenja, građenja i uporabe objekata, prati se stanje u 
okolišu i njegova zaštita te mjere zaštite kulturne baštine.

U 2019. GODINI FINANCIRAMO:

REDOVNA DJELATNOST     30.000,00

GEODETSKI PROSTORNI SUSTAV  
(prometna dokumentacija,katastarsko geodetske podloge i 
dokumentacija te prostorni planovi i implementacija u GIS)

   1.000.000,00

ZAŠTITA OKOLIŠA 
(program gospodarenje otpadom, mjerenje i zaštita okoliša)    480.000,00

PRIPREMA, PLANIRANJE I UPRAVLJENJE PROJEKTIMA   
(subvencije za pripremu projekata iz EU fondova, 
razvojni projekti, industrijska baština-Holandska kuća)

24.847.890,00

   Pobjednički rad za izradu 
urbanističko-arhitektonskog 
rješenja Interpretacijskog 
centra Segestika – Siscia
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PLANIRANE INVESTICIJE 

INDUSTRIJSKA BAŠTINA-HOLANDSKA KUĆA - 20.542.890,00 kuna
Nastavak projekta i završetak radova na rekonstrukciji i izgradnji zgrade 
Holandska kuća koji je sufinanciran sredstvima iz EU fondova. Cilj proved-
be projekta je stvaranje jedinstvenog interpretacijskog centra industrijske 
baštine-Holandska kuća sa svim popratnim sadržajima.

ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE-INTERPRETACIJSKI CENTAR 

SEGESTIKA-SISCIA – 1.800.000,00 kuna
Priprema projektne dokumentacije i provedba projekta sanacije zaštićenih 
kulturnih dobara Grada Siska se osigurava proračunskim sredstvima te sred-
stvima Ministarstva kulture iz Programa zaštite na nepokretnim kulturnim 
dobrima. Na Program za 2019.g. su prijavljeni projekti sanacije spomenika 
„Zastava“ te spomenika „Debeli brijest“, obnova lokaliteta „Siscia in situ“ te 
izrada glavnog i izvedbenog projekta Parka skulptura „Željezara“.



Iznimno važan dio ovog opusa čini izrada projektne dokumentacije Inter-
pretacijskog centra „Segestika-Siscia“ za čije idejno rješenje je proveden 
urbanističko-arhitektonski natječaj te je održana izložba svih natječajnih 
radova. Ideja je stvaranje jedinstvenog centra interpretacije bogate arhe-
ološke baštine koji će kroz održavanje stručnih skupova, tehničko obradu 
arheoloških nalaza te njihovo izlaganje kroz raznolike muzeološke koncepte 
omogućiti pristup informacijama o arheološkoj baštini grada Siska svim 
skupinama korisnika.

UREĐENJE PROČELJA CENTRA GRADA – 650.000,00 kuna          
S obzirom na uspješnu praksu provedbe i realizacije, otvoren je 3.krug pri-
java za sufinanciranje uređenja i obnove pročelja centra grada. Osigurana 
proračunska sredstva će se koristiti za sufinanciranje troškova izrade pro-
jektne dokumentacije te izvođenje radova na održavanju pročelja.

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA
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U 2019. GODINI SUBVENCIONIRAMO:

Subvencije Auto prometu Sisak 6.000.000,00

Sredstva za poticanje razvoja poljoprivrede i šumarstva   350.000,00

Subvencije kamata poduzetnicima  150.000,00

Subvencije za Poduzetnički inkubator    250.000,00

Subvencije za Program „Sisački poduzetnik“    900.000,00

UKUPNO 7.650.000,00

SUBVENCIJE




